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Folketingets Erhvervsudvalg  

Vedlagt fremsender jeg til udvalgets orientering ministerbrev afsendt til 

Kommissær Thierry Breton vedr. aldersverifikation.  

 

Regeringens tech-ekspertgruppe har i forbindelse med deres behandling af 

tech-giganternes forretningsmodeller udgivet en række anbefalinger, her-

under anbefaling 4.1, som vedrører krav om effektiv aldersbekræftelse, så 

børn og unge kun kan få adgang til tjenester med aldersvarende indhold. 

Regeringen meldte at den ville følge op på anbefalingen og, med inspira-

tion fra Frankrig og Tyskland, fremsætte et lovforslag vedr. aldersverifika-

tion. 

 

I Frankrig vedtog senatet den 7. juli 2023 lovgivning om alderskontrol på 

sociale medier. Frankrig notificerede lovforslaget til Kommissionen, men 

vedtog loven, før standstill-perioden hos Kommissionen udløb. Som re-

spons herpå informerede Kommissionen derfor Frankrig om, at loven var 

ugyldig, og at den ydermere ikke er i overensstemmelse med DSA eller e-

handelsdirektivet. I forlængelse af den melding tilkendegav Tyskland, at 

de ville justere deres lovgivning på området. Frankrig har ikke meddelt 

status for deres lovforslag og det er ved at blive undersøgt hvad der gøres 

i Tyskland.  

 

På ovenstående baggrund sendte jeg den 31. oktober 2023 et brev til Kom-

missionen, hvor det understeges, at der er behov for at skabe fremdrift og 

etablere en effektiv fælles europæisk løsning. Samtidig blev et nationalt 

lovforslag om aldersverifikation på platforme med ikke-alderssvarende 

indhold sat på pause og Danmark deltager i en taskforce om aldersverifika-

tion i regi af Kommissionen og presser på for en løsning. 

 

Kommissionen indledte i slutningen af 2023 de første sager mod nogle af 

de største digitale platforme, herunder TikTok, Youtube og Snapchat. Det 

skyldes, at det er uklart, hvilke foranstaltninger de har iværksat for at be-

grænse risici for børn og unge på deres platforme. Kommissionen har nu 

åbnet en formel undersøgelsessag mod TikTok, hvor der bl.a. er en formod-

ning om, at de aldersverifikationsforanstaltninger, som TikTok anvender, 

ikke er rimelige, proportionale og effektive i forhold til at beskytte mindre-

årige fra ikke-alderssvarende indhold. 
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Som noget nyt, har Kommissionen nedsat en arbejdsgruppe med udvalgte 

store platforme, som skal finde konkrete tekniske løsninger. For at øge 

presset på Kommissionen og tech-giganterne har jeg afsendt et minister-

brev til Kommissær Thierry Breton, hvor jeg opfordrer til, at arbejdet in-

tensiveres og foreslår, at Kommissionen stiller krav til tech-giganterne om 

selv at sikre effektiv aldersverifikation på deres platforme. Brevet er ved-

lagt til udvalgets orientering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 


